АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 марта 2015 года № 46

О внесении изменений в постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 21.04.2011 № 47 «Об утверждении Порядка назначения пенсии за выслугу лет, перерасчета ее размера, выплаты и организации доставки лицам, замещавшим выборные муниципальные должности на постоянной основе, муниципальные должности муниципальной службы Октябрьского сельского поселения»

 В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», законом Ивановской области от 24.10.2005 № 140-ОЗ «О государственном пенсионном обеспечении граждан, проходивших государственную гражданскую службу в органах государственной власти Ивановской области и иных государственных органах Ивановской области» администрация Октябрьского сельского поселения постановляет:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 21.04.2011 № 47 «Об утверждении Порядка назначения пенсии за выслугу лет, перерасчета ее размера, выплаты и организации доставки лицам, замещавшим выборные муниципальные должности на постоянной основе, муниципальные должности муниципальной службы Октябрьского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.2 пункта 1 Порядка изложить в новой редакции:

«1.2. Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности на постоянной основе, муниципальные должности муниципальной службы Октябрьского сельского поселения, устанавливается и выплачивается к страховой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» либо пенсию, назначаемую на период до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-I «О занятости населения в Российской Федерации».».

1.2. Абзац 6 и7 подпункта 2.3 пункта 2 Порядка изложить в новой редакции:

«- справка о среднемесячном денежном содержании за последние 12 полных месяцев замещения выборной муниципальной должности на постоянной основе, муниципальной должности муниципальной службы, предшествующих дню ее прекращения либо дню достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по старости (дававшего право на трудовую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом от 17.12.2001 № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»), либо им назначена страховая пенсия по инвалидности (приложение 5 к Порядку);

- справка органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, или документ, полученный из его автоматизированной информационной системы, защищенный электронной цифровой подписью, о дате назначения страховой пенсии по старости (инвалидности), в размере фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости либо фиксированной выплаты к страховой пенсии по инвалидности с указанием федерального закона, в соответствии с которым она назначена;»

1.3. Подпункт 7.1 пункта 7 Порядка изложить в новой редакции:

«7.1. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет производится при изменении фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости либо фиксированной выплаты к страховой пенсии по инвалидности.

В случае увеличения в соответствии с законодательством Российской Федерации фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости либо фиксированной выплаты к страховой пенсии по инвалидности размер пенсии за выслугу лет уменьшается на сумму увеличения фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости либо фиксированной выплаты к страховой пенсии по инвалидности.

В случае уменьшения в соответствии с законодательством Российской Федерации фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости либо фиксированной выплаты к страховой пенсии по инвалидности размер пенсии за выслугу лет увеличивается на сумму уменьшения фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости либо фиксированной выплаты к страховой пенсии по инвалидности.».

1.4. Подпункты 1 и 2 подпункта 7.2 пункта 7 Порядка изложить в новой редакции:

«1) в связи с назначением пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) или ежемесячного пожизненного содержания, или дополнительного ежемесячного материального обеспечения в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ивановской области или другого субъекта Российской Федерации, на основании решения представительного органа местного самоуправления;

2) в связи с переходом получателя пенсии за выслугу лет со страховой пенсии по старости (инвалидности) на другой вид пенсий (пенсию по случаю потери кормильца, иной вид пенсии) или на пенсию других ведомств (по линии Министерства обороны, Министерства внутренних дел и иных ведомств).».

1.5. Подпункт 7.3 пункта 7 Порядка изложить в новой редакции:

«7.3. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет производится с 1-го числа месяца изменения фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости либо фиксированной выплаты к страховой пенсии по инвалидности.».

1.6. Подпункт 7.4 пункта 7 Порядка изложить в новой редакции:

«7.4.  Суммы переплат, установленные в результате перерасчета размера пенсии за выслугу лет, произведенного в связи с изменением размера фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости либо фиксированной выплаты к страховой пенсии по инвалидности, а также в связи с нарушением лицом, получающим пенсию за выслугу лет, обязанностей, установленных пунктом 7.2. настоящего Порядка, подлежат удержанию администрацией Октябрьского сельского поселения и засчитываются в счет будущих выплат пенсии за выслугу лет. При отсутствии права на получение пенсии за выслугу лет в последующие месяцы эти средства добровольно возвращаются получателем в местный бюджет. При отказе от добровольного возврата указанных средств по иску администрации Октябрьского сельского поселения они взыскиваются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

1.7. Подпункт 7.6 пункта 7 Порядка изложить в новой редакции:

«7.6. Общая сумма пенсии за выслугу лет с учетом фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости либо фиксированной выплаты к страховой пенсии по инвалидности индексируется при увеличении в централизованном порядке денежного содержания (вознаграждения) лиц, замещающих муниципальные должности, на индекс увеличения в соответствии с Законом Ивановской области от 24.10.2005 № 140-ОЗ «О государственном пенсионном обеспечении граждан, проходивших государственную гражданскую службу в органах государственной власти Ивановской области и иных государственных органах Ивановской области».

1.8. В абзаце 2 пункта 9 Порядка слово «трудовой» заменить словом «страховой».

1.9. Абзац 3 пункта 9 Порядка изложить в новой редакции:

«- в связи с переходом получателя пенсии за выслугу лет со страховой пенсии по старости (инвалидности) на другой вид пенсий (пенсию по случаю потери кормильца, иной вид пенсии) или на пенсию других ведомств (по линии Министерства обороны, Министерства внутренних дел и иных ведомств) - со дня назначения данной пенсии.».

1.10. В пункте 10 Порядка слово «трудовой» заменить словом «страховой».

1.11. В пункте 12 Порядка слово «трудовых» заменить словом «страховых».

1.12. В приложении 1 к Порядку по всему тексту слово «трудовой» заменить словом «страховой», слова «фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости либо фиксированного базового размера трудовой пенсии по инвалидности» заменить словами «фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости либо фиксированной выплаты к страховой пенсии по инвалидности».

1.13. В приложении 2 к Порядку по всему тексту слово «трудовой» заменить словом «страховой», слова «назначенную по  Федеральному  закону  от  17.12.2001г. № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»» заменить словами «назначенную по федеральному законодательству (дававшему право на трудовую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом от 17.12.2001 № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»)», слова «назначенной по федеральному законодательству о трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «назначенной по федеральному законодательству (дававшему право на трудовую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом от 17.12.2001 № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»)».

1.14. В приложении 5 к Порядку по тексту слова «ДАЮЩЕГО ПРАВО НА ТРУДОВУЮ   ПЕНСИЮ ПО СТАРОСТИ (ИНВАЛИДНОСТИ), ПРЕДУСМОТРЕННУЮ ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ «О ТРУДОВЫХ  ПЕНСИЯХ  В  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ» заменить словами «ДАЮЩЕГО ПРАВО НА СТРАХОВУЮ ПЕНСИЮ ПО СТАРОСТИ (ИНВАЛИДНОСТИ), ПРЕДУСМОТРЕННУЮ ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ (ДАВАВШЕМ ПРАВО НА ТРУДОВУЮ ПЕНСИЮ ПО СТАРОСТИ В СООТВЕТСТВИИ С ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ ОТ 17.12.2001 № 173-ФЗ «О ТРУДОВЫХ  ПЕНСИЯХ  В  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ»)».

1.15.  В приложении 6 к Порядку по тексту слова «фиксированного базового размера страховой  части трудовой пенсии по старости либо  фиксированного  базового размера  трудовой  пенсии  по  инвалидности» заменить словами «фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости либо фиксированной выплаты к страховой пенсии по инвалидности».

1.17. В приложении 7 к Порядку по тексту слова «фиксированного базового размера страховой  части трудовой пенсии по старости либо  фиксированного  базового размера  трудовой  пенсии  по  инвалидности» заменить словами «фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости либо фиксированной выплаты к страховой пенсии по инвалидности».

1.18. В приложении 8 к Порядку по тексту слова «за вычетом фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости» заменить словами «за вычетом фиксированной выплаты к страховой пенсии».

1.19.  В приложении 9 к Порядку по тексту слова «фиксированного базового размера  страховой части трудовой пенсии по старости либо фиксированного базового размера    трудовой пенсии по инвалидности» заменить словами «фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости либо фиксированной выплаты к страховой пенсии по инвалидности».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по финансам Белову Е.Ю.

Глава администрации

Октябрьского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области

           В.В.Мозулев